Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4830 | 30 de novembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 27 de novembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2020 – Contratação de serviços na
área de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), tais como:
a identificação e solução de incidente, esclarecimento de dúvida,
solicitação de serviço, requisição e manutenção preventiva e corretiva
em cabeamento de rede, nas estações de trabalho (hardware, software
e periféricos) instaladas nos Órgãos Públicos do Município de Jundiaí,
destinados à unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
Processo nº 14.393-9/2020
Face ao que consta dos autos, e após análise da documentação
de habilitação e documentação técnica pela Unidade de Gestão
de Administração e Gestão de Pessoas, da análise de qualificação
financeira e planilha de custo pela Unidade de Gestão de Governo e
Finanças e considerando que não houve interposição de recurso no
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – INABILITAR as empresas:
- R.A. da Silva Comércio e Serviços em Tecnologia da Informação, por
desatender ao exigido nos itens 8.2.2 (certidão CND Federal); 8.2.4
(certidão Fazenda Municipal), apresentando documentos vencidos,
não sanados em diligência: item 8.2.3 (certidão Fazenda Estadual),
apresentado certidão incorreta (débitos não inscritos) e deixando de
apresentar a Declaração referente ao item 10.2.2 do Anexo I;
- Interatell Telecomunicações e Desenvolvimento Ltda., por desatender
ao item 10.1 do Anexo I, apresentando documentos de qualificação
financeira em desconformidade com o solicitado, não sanados em
diligência.
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo,
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital,
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e técnica:
- RPC INFORMATICA LTDA.: item 01.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 335/20 – Aquisição de borrifador/
pulverizador com capacidade para 500ml, suporte de parede para copo
de café e dispenser para copo de água, destinados à Unidade de Gestão
de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme
Processo Administrativo nº 15.043-9/2020:
- VIDILLI & VIDILLI LTDA ME..................................R$ 1.522,50
- LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI ME.......R$ 6.825,00
- LARISSA SCALABRINI DE ANDRADE.................R$ 8.130,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº. 14.293-1/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 21/2020
I - Objeto: Aquisição total de 83.333 (oitenta e três mil, trezentos
e trinta e três) unidades de passes de ônibus comum em créditos
eletrônicos, de acordo com as necessidades da Unidade de Gestão de
Esporte e Lazer
II - Contratada: TRANSURB - Transportes Urbanos de Jundiaí
Ltda.
III -  Período: 12 (doze) meses
IV - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei
Federal nº 8666/93.
V - Valor Global: R$ 349.998,60 (trezentos e quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).
VI - Justificativa: Os passes comuns (cartão de crédito eletrônico)

destinam-se ao uso dos atletas de todas as modalidades e categorias
que representam o Município de Jundiaí em competições e campeonatos
oficiais.
A contratação da TRANSURB - Transportes Urbanos de Jundiaí Ltda.
justifica-se em razão de ser a concessionária exclusiva dos serviços
de transporte urbano dentro do Município e única empresa autorizada
e responsável pela comercialização dos cartões e créditos eletrônicos
dentro do Sistema Municipal de Transporte Coletivo por ônibus, nos
termos do Art. 3º, do Regulamento Operacional, aprovado pelo Decreto
Municipal nº 21.926, de 16 de novembro de 2009.
Quanto ao valor a ser pago, o preço é fixado por tarifa, nos termos do
Decreto Municipal nº 28.145, de 24 de abril de 2019.

(Petrus Esteves Teixeira)
Diretor de Planejamento,

Gestão e Finanças

UGEL, em 27 de novembro de 2020.
Ratifico a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor de Planejamento,
Gestão e Finanças, constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

(Luiz Antonio Trientini)
Gestor da Unidade de Esporte e Lazer

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32157/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR
TOTAL R$ 357,00 OBJETO: CENTRAL DE ALARME E OUTROS - UGPS
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE,
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2229/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32158/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR
TOTAL R$ 1478,80 OBJETO: CENTRAL DE ALARME E OUTROS
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2229/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32159/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR
TOTAL R$ 398,30 OBJETO: CENTRAL DE ALARME E OUTROS - UGPS
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE,
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2229/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32160/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: JONATAN UILIAN MILANI DA SILVEIRA VALOR
TOTAL R$ 479,00 OBJETO: CENTRAL DE ALARME E OUTROS - UGPS
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE,
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2229/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32161/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: VALTER NUNES DA ROCHA ME VALOR TOTAL
R$ 26715,00 OBJETO: TOTEM DE ALCOOL GEL, COM PEDAL - UGPS
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE,
CONVENIO: MS/ACOES P/ENFRENTAMENTO COVID 19-EDUCACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32165/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTD VALOR TOTAL
R$ 7505,76 OBJETO: CANABIDIOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL
30ML - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO
DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS
L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA Nº 2230/2020.